Romanam ecclesiam sacrumque Romanum imperium temerato fidei nostrae debito
voluissemus effici infideles. Nos igitur in angustiis pro augusti reverentia constituti
imploramus auxilium et subsidium exspectamus vestrae felicissimae maiestatis cum dolore
et gemitu postidantes, quatenus saltem reliquüs dictae ecclesiae nostraev miserabiliter
derelictae, ne idipsum tenue et modicum facultatis, quod ab unguibus depredantium
exciditw, iterumx sorbeatur ab ipsisx festino suffragio succuratis: sicv enim proh dolor
iam se habet ecclesiae nostrae status, qiiod nisi nobis et ipsi subveniatur, subito suffoca-

bitur totum, quod habemus residuum, nee habebit locum de cetera in nobis auxilium,
postquam fuerimusy totaliter consummati.

S34.

Hartnid von Cilli, Lmidrwhter von Saunien, Wilhelm und Ulrich von Schar fenberg, Leopold
von Gonobitz und Cholo von Marburg beurkunden die Bürgschaftsleistungen, zu denen sich
der von Gurker Bischofsleuten gefangengesetzte GundaJcer von Königsberg bei seiner Frei-
lassung eidlich verpflichtet hat. 1275 Mai 5, bei (W indisch-)Landsberg.

Or. Klagenfurt LA, Bistum Gwrk (A).
Reg. Oroäen 6, 401; Krones MHVSt 22 (187^) Ul n. 123 und Forschungen l (1897) 564
n. 146; MDC 5, 117 n. 172.

Nos Hertnidus de Cilia iudex provincialis Saunie, Wilhelmus et Vlricus fratres de
Scherphenberch, Leupoldus de Gouwiz, Cholo de M:archpurch notum esse oupimus quorum
auditui presens scriptum fuerit recitatium, quod siiper liberacione Gundacheri de Chunges-
perch, quem deprehensum in dampnis ecolesie Gurcensis homines venerabilis m Christo
patris Ditrici episcopi eiusdem ecclesie captivarunt, talis forma concordie extitit celebrata
videlicet, quod diotus Gundacherus et fratres sui Albertus dictius Scuednich et Guntherus

553. d) so T, tentate G und C e) so G, fehlt T f) so T, castra et oppida G und 0
g) quod - praestolamur T und B, statt dessen quod iain de omnibus suis rebus superesse nihil
oemitur ecclesiae memoratae quod non sit ab hostibus conculcatum 0 und 0 h) so T,
multum piidem E i) so T, fehlt 0. k) so E, fehlt T l) so T, castra infra E
m) so E, fehlt T zmd G n) so T, extirpavit E o) so T, fehlt E p) so T, privatum E
q) so T, fshlt E r) so T, fehlt E s) so ff, feUt T t) so T, certa haec G u) so T, qui-
vimus G und C v) so T, fehlt 0 und C w) so T, cecidit G und G x) so T, absorbeatur
iterum ab iisdem G und C y) iterum - fuerimus T, statt dessen antequam nos contingat Q,
antequam contingat totaliter consummari 0.
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se iuramento prestito obligarunt, quod in proximo festo sancti lacobi nuno venturo prefato
episcopo XL marcas denariorum sint absque contradictione qualibet soluturi, sexaginta au-
tem marcas solvere tenentur a proximo festo pentecostes ad unum annum, quod similiter
facere iuramento prehabito firmaverunt. Promissio vero et solucio dictarum sexaginta marca-
rum ad gratiam dicti episcopi esb prestita atque facta. Insuper dicti fratres cum duobus eorum
amicis domino Gundachero dea Welen et Leupoldo de Plumenstain pro eis et; eorum
amicis caucione iuratoria promiserunt, quod concordiam perpetuam et amicitiam puram,
quam paois osculo inierunt, cum domino Engelberto de Turri aliisque suis coadiutoribus,
qiii unä seoum memoratum Guiidacherum captivarunt, perpetualiter ratam tenere debeant
atque firmam, datis preterea fideiussoribus pro summa, quadrigentarum marcarum
denariorum, videlicet Wilhelme et Vlrico fratribus de Scherphenberch pro centum marcis,
domino Hertnido de Cylia pro quinquaginta, domino Gundachero de Chungesperch pro
XXV, Leupoldo de Gonwiz pro XXV, Leupoldo de Plumenstain pro XXV, Heinrico de
Turri XXV, Heinrico de Helphenberch XXV, Werenhero de Lewenpach XXV, Wuluingo
de Perenavwe XXV, Wuluingo de Presingen XXV, Engelschalco de Rabensperch XXV
et ipso Alberto dicto Souednich pro XXV, quod predictiam concordiam a proximo festio
pentecostes usque ad finem sex annorum integraliter completorum recidivo dolore nulla-
tenus violabunt et quod infra tempus prescriptum prefato episcopo vel suis niilla dampna
inferant nee ad offendendum ecclesiamb veniant, nisi eorum iusto domino precedente,
excepto eo similiter, quod si castrum aliquod predicti domini ipsorum, in quo fuerint
constituti, ab hominibus dicti episcopi contingerit impungnari, quod illud debeant pro
iuribus defensare. Promissiones etiam predicte servari debent suocessori memorati
episcopi, si ipsum infra tempus prescriptum contingat solvere iura carnis. Si vero infra
idem tempus aliquis predictorum fratrum vel amicorum ipsorum predictam concordiam
presumpserit violare vel predictam ecclesiam in bonis vel hominibus ausi fuerint molestare,
extunc predioti fideiussores in penam predictarum quadrigentarum marcarum penitus
inciderunt, promittentes similiter, quod statim accedunt predictum episcopum ab eo
nullatenus recessuri, quousque de illatis dampnis sibi fuerit plenarie satisfactum vel
solvant peccuniam prelibatam. Si vero antedicti fratres ab hominibus ipsius episcopi in
aliquo gravarentur, ipsius domini episcopi super hoc gratiam requirere tenebuntur. Ut
autem predicta omnia inviolabilitier observentur, ad peticionem ambarum partium tarn
episcopi quam predictorum fratrum hanc paginam sigillorum nostrorum munimine
duxiinus roborandam. Testes, qui interfuerunt, sunt dominus Gundacherus de Welen,
Leupoldus de Plumenstain, Wluingus de Presingen, Hainzo de Lindeke, Ernestus de
Sseldenberch, Heinricus de Helphenberch, Otto de Chungesperch et alii fide digni. Actum
et datum in campo prope Lantspercli, anno domini M°CCLXXV, III nonas maii,